
平成２９年１１月２３日 
 

 利用者（団体）各位 
 
                                国立中央青少年交流の家  

所長   山本 裕一  
                                  
かねてより 当施設をご利用いただきありがとうございます。 

当施設では、利用者の皆様への食事提供を通し、青少年が「食」に関する知識と「食」を選択す

る力を習得し、健全な食生活を実現できることを目的とした「食育」の推進に努めてまいりました。 

これに伴い、多くの皆様に安心安全で、健康に配慮した食事を、最大限価格を抑えつつ、提供す

るよう努めてまいりましたが、昨今の光熱費や原材料価格、食堂運営にかかる人件費の高騰に伴い、

平成３０年１０月１日のご入所団体様のご利用より、レストラン食について、やむを得ず下記の通

り値上げをさせていただくこととしました。 

よりおいしく健康に配慮した食事の提供、食物アレルギーをもつ児童生徒の皆様への出来る限り

の対応等、青少年教育施設の先駆けとして、利用者の皆様への質の高いサービスの確保に努めてま

いりますので、何卒御理解を賜りますようお願い申し上げます。 

また、シーツ等洗濯料においても更なる衛生管理の徹底を図るため、レストラン食の値上げと同

じく平成３０年１０月１日のご入所団体様のご利用より下記の通り料金を改定いたします。 

記 
【現料金】 

 朝食 昼食 夕食 合計 
中学生以上 420 円 560 円 660 円 1,640 円 

小学生 410 円 550 円 640 円 1,600 円 
未就学児 270 円 380 円 450 円 1,100 円 

シーツ等洗濯料  200 円 

 

【新料金】＊平成 30 年 10 月 1 日のご入所団体様より 

 朝食 昼食 夕食 合計 
中学生以上 490 円 590 円 720 円 1,800 円 

小学生 480 円 580 円 700 円 1,760 円 
未就学児 

＊特別ﾒﾆｭｰの場合 
300 円 
370 円 

420 円 
430 円 

500 円 
550 円 

1,220 円 
1,350 円 

シーツ等洗濯料 300 円 

  
【食事提供・内容に関するお問い合せ】 

レストラン「富士のさと」(西洋フード・コンパスグループ) 

TEL：0550-89-1926 FAX：0550-89-1990 

                                                   【交流の家事務局】 

国立中央青少年交流の家 事業推進係 

                                                   TEL：0550-89-2020 FAX：0550-89-2025  E-MAIL：fujinosato@niye.go.jp 


